
 

1 

Apstiprināts 
Latvijas Vieglatlētikas savienības izpildsekreteriātā 

2021. gada 24. novembrī 

“Gada balva vieglatlētikā 2021“ 

NOLIKUMS 

1. Mērķis 

1.1. Apzināt, noteikt un godināt sportistus, trenerus – sporta izcilības Latvijas 
vieglatlētikā. 

1.2. Vienot un saliedēt visas Latvijas vieglatlētikā iesaistītās puses. 
1.3. Stiprināt vieglatlētikas nozares prestižu. 

2. Organizators 

2.1. Latvijas Vieglatlētikas savienība (turpmāk – LVS).  

3. Nominācijas 

3.1. Gada sportiste U18 vecuma grupā; 

3.2. Gada sportists U18 vecuma grupā; 
3.3. Gada sportiste U20 vecuma grupā; 

3.4. Gada sportists U20 vecuma grupā 
3.5. Gada sportiste U23 vecuma grupā; 

3.6. Gada sportists U23 vecuma grupā; 
3.7. Gada sportiste pieaugušajiem; 

3.8. Gada sportists pieaugušajiem; 
3.9. Gada treneris/e; 

3.10. Mūža ieguldījums vieglatlētikā. 

4. Nominantu izvirzīšana un balsošana 

4.1. Nominantu kandidātu izvirzīšana un balsošana notiek 2 (divās) kārtās. 
4.2. Pirmā kārta – no 2021. gada 24. novembrim līdz 2021. gada-30. 

novembrim. 
4.3. Nominantu kandidātus izvirza LVS juridiskie biedri. 



 

2 

4.4. Nominantu kandidātu izvirzītāji 2021. gada 24. novembrī no e-pasta 

adreses lvs@athletics.lv saņem uzaicinājumu nominēt savus kandidātus 
līdz 2021. gada 30. novembra plkst. 23.59, izmantojot tiešsaistes anketu. 

Anketā norādīto informāciju pēc tās iesniegšanas nav iespējams nedz 
grozīt, nedz papildināt. 

4.5. Iesniegto nominantu kandidātu sarakstus apstiprinās Žūrija 2021. gada 
7. decembrī. 

4.6. Otrā kārta – no 2021. gada 7. decembra līdz 2021. gada 21. decembrim. 
4.7. Uz otro kārtu no iesniegtajiem nominantu kandidātiem tiek izvirzīti ne 

vairāk kā 5 (pieci) nominanti katrā no nominācijām, kuri ieguvuši lielāko 
balsu skaitu no Žūrijas un kurus apstiprina Žūrija 2021. gada 7. 

decembrī. 
4.8. Par izvirzītajiem nominantiem tiek balsots “LSM” platformā. 

4.9. Balsojums sastāv no 5 (pieciem) komponentiem, kur katrs sastāda 20% 
no kopējā balsojuma: 

4.10. Tautas balsojums 1 (vienu) reizi dienā no vienas IP adreses. 
4.11. Akreditētie sporta žurnālisti var balsot 1 (vienu) reizi ar iepriekš piešķirtu 

unikālu lietotāja vārdu un paroli. 
4.12. Katrs LVS Treneru komisijas loceklis balso 1 (vienu) reizi ar iepriekš 

piešķirtu unikālu lietotāja vārdu un paroli. 

4.13. Katrs LVS Jaunatnes komisijas loceklis balso 1 (vienu) reizi ar iepriekš 
piešķirtu unikālu lietotāja vārdu un paroli. 

4.14. LVS juridiskie biedri balso 1 (vienu) reizi ar iepriekš piešķirtu unikālu 
lietotāja vārdu un paroli. 

5. Balsu skaitīšana 

5.1. Otrajā kārtā pēc balsojuma tiek piešķirts un summēts attiecīgais punktu 

skaits pēc tautas, sporta žurnālistu, LVS Treneru komisijas, LVS 
Jaunatnes komisijas un LVS juridisko biedru balsojuma. 

5.2. Katrā no 5 (piecām) balsojuma komponentēm nominantiem tiek piešķirti 
punkti pēc sekojoša principa: 1.vieta – 5 punkti; 2.vieta – 4 punkti; 

3.vieta – 3 punkti; 4.vieta – 2 punkti; 5.vieta – 1 punkts. 



 

3 

5.3. Ja tiek noteikti mazāk par 5 (pieciem) nominantiem, tad par 1.vietu 

piešķiramo punktu skaits ir vienāds ar nominantu izvirzīto skaitu utt. 
5.4. Gadījumā, ja 2 (divi) vai vairāk nominanti otrās kārtas balsojumā ir 

ieguvuši vienādu punktu skaitu, tad augstāku vietu iegūst nominants, 
kuram ir augstāka vieta tautas balsojuma komponentē. 

6. Žūrija 

6.1. Žūrija apkopo un apstiprina balsojuma rezultātus. 

6.2. Žūrijas sastāvs: 
6.2.1. Žūrijas vadītāja – Rebeka Ozolniece – LVS Komunikācijas 

vadītājas pienākumu izpildītāja; 
6.2.2. Arnis Lagzdiņš – LVS prezidents; 

6.2.3. Lauma Grīva – LVS Atlētu komisijas vadītāja; 
6.2.4. Mārcis Štrobinders – LVS Treneru komisijas vadītājs; 

6.2.5. Aļona Fomenko – LVS Jaunatnes komisijas vadītāja; 
6.2.6. Biruta Grantiņa – LVS Ētikas komisijas vadītāja. 

 

6.3. Neierašanās gadījumā Žūrijas sastāva dalībnieki nevar tikt aizvietoti ar 

citām personām, bet savu viedokli var nosūtīt Žūrijas vadītājai 
elektroniski uz e-pastu rebeka.ozolniece@athletics.lv 

7. Uzvarētāju paziņošana 

7.1. Līdz 2022. gada 3. janvārim nominanti tiek informēti par apbalvošanas 

norises laiku un vietu. 

8. Apbalvošana 

8.1. Uzvarētājam katrā nominācijā tiek pasniegta speciāli izgatavota “LVS 
balva”. 

8.2. Uz apbalvošanas ceremoniju tiek uzaicināti visi uz otro balsošanas kārtu 
izvirzītie nominanti vai viņu pārstāvji un treneri, ievērojot pasākuma 

norises laikā esošos Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra 
noteikumus Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 



 

4 

infekcijas izplatības ierobežošanai” un citus normatīvos aktus 

epidemioloģiskās drošības jomā. 

9. Citi jautājumi 

9.1. Nepieciešamības gadījumā Žūrijai ir tiesības veikt korekcijas un 

papildinājumus “Gada balva vieglatlētikā 2021” nolikumā, kā arī pieņemt 
lēmumus par Nolikumā neatrunātām situācijām. Izvērtējot Nolikuma 

redakcionālo izmaiņu nozīmi, Žūrijai ir tiesības publiski tās neizziņot. 

9.2. Uz apbalvošanas ceremoniju ieejas biļetes netiek pārdotas. 
9.3. Var tikt veikts pasākuma audio un video ieraksts demonstrēšanai TV un 

publiskajā apraidē. 

10. Personas datu apstrāde 

10.1. Personas datu pārzinis ir Biedrība “Latvijas Vieglatlētikas savienība” 

(LVS). 

10.2. Tiesiskais pamats personas datu apstrādei – datu apstrāde nepieciešama 
pārzinim normatīvajos aktos un šajā Nolikumā noteikto pienākumu 

veikšanai, kam iesaistītās personas izsaka savu piekrišanu. 
10.3. Piedaloties “Gada balva vieglatlētikā 2021” pasākumos, iesaistītās 

personas apzinās, ka LVS veic attiecīgo personu datu apstrādi, tai skaitā, 
bet ne tikai, publicējot nominantu pieteikumos norādīto informāciju, 

veicot pasākumu un tā dalībnieku foto un video ierakstu un publicēšanu 
(tai skaitā, bet ne tikai, tiešraidi, foto un video materiālu uzglabāšanu 

publiskas pieejamības arhīvā un minēto materiālu atkārtotu 
izmantošanu), nododot šādas tiesības arī LVS izvēlētiem sadarbības 

partneriem. 
10.4. LVS Privātuma politika – saite: 

https://i.athletics.lv/docs/privatuma_politika.pdf 


